
 

REITORIA 

 

MPSPDHC 
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho 
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil 
Fone: (95) 2121-0944 
E-mail: mpspdhc @uerr.edu.br 
www.uerr.edu.br 

 
 

 
 

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº. 026/2017 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere o Estatuto da UERR, aprovado pelo Decreto nº 24.022-

E de 10 de outubro de 2017 e o Decreto nº 012-P, de 04 de Janeiro de 2016, e tendo em vista 

a autorização concedida pelo Conselho Universitário – CONUNI, Resolução nº. 028/2017, 

publicada no DOE nº 3026, de 21/06/2017, torna público o presente Edital para o Concurso 

Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor Efetivo Doutor Nível I, em 

conformidade com o presente Edital. 

 

CONSIDERANDO a solicitação realizada, no dia 04 de dezembro de 2017, pelo Senhor 

Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor Efetivo 

Doutor Nível I para o Curso de Bacharelado em Direito, designada pela Portaria nº 1064 de 

14 de novembro de 2017, 

 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

1. Alterar o Cronograma de realização da Prova Didática para o cargo de Professor Efetivo 

Doutor Nível I para o Curso de Bacharelado em Direito da Universidade Estadual de 

Roraima, conforme o Cronograma Anexo. 

 

1.1 O Cronograma deste aditamento aplica-se exclusivamente ao Certame referente ao cargo 

de Professor Efetivo Doutor Nível I para o Curso de Bacharelado em Direito da Universidade 

Estadual. 

1.2 Ficam mantidas as datas do Anexo IV do Edital nº 026/2017 para demais cargos. 

 

 

Boa Vista - RR, 11 de dezembro de 2017. 

 

 

 

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS 

Reitor 

 

ANEXO  



 

REITORIA 

 

MPSPDHC 
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho 
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil 
Fone: (95) 2121-0944 
E-mail: mpspdhc @uerr.edu.br 
www.uerr.edu.br 

 
 

 
 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES  

DATA ATIVIDADES 

23/01/2018 Sorteio dos pontos da Prova Didática e ordem de realização da Prova, às 14 

horas. 

24/01/2018 Prova Didática, às 14 horas. 

25/01/2018 Resultado Preliminar da Prova Didática 

29/01/2018 Interposição de recurso contra Resultado Preliminar da Prova Didática 

30/01/2018 Resultado Final da Prova Didática 

01/02/2018 Entrega dos Títulos na Sala da CPCV 

05/02/2018 Resultado Preliminar da Prova de Títulos 

06/02/2018 Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos 

07/02/2018 Resultado Final da Prova de Título 

08/02/2018 Resultado Final do Certame 

09/02/2017 Interposição de recurso contra o Resultado Final do Certame 

12/02/2018 Homologação Resultado Final do Certame 

 

 

 

 

 


